
ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

       КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                        (Второй  созыв,  двадцать девятое  заседание) 

 

                                                  РЕШЕНИЕ 

 

08.09.2020                             с.Голынщина                                           № 122 

 

О внесении изменений в решение сельского Совета народных депутатов от 

10.12.2005 № 100 «Об утверждении Положения о порядке работы с 

обращениями граждан в органах местного самоуправления Голынщинского 

сельсовета» 
  

Рассмотрев представление Кирсановской межрайонной прокуратуры от  

22.07.2020 г. за  №02-01-28-2020  об устранении нарушений федерального 

законодательства и в соответствии с Федеральным законом от 24.11.2014 

№357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный  закон «О правовом 

положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», 

          Голынщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести   в решение сельского Совета народных депутатов от 10.12.2005 

№ 100 «Об утверждении Положения о порядке работы с обращениями 

граждан в органах местного самоуправления Голынщинского сельсовета» 

следующие изменения:   

1.1. Главу 2 «Прием, учет, регистрация и передача на рассмотрение 

письменных обращений граждан» дополнить пунктом 2.11 следующего 

содержания: 

 «2.11.. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах 

возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере 

миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в 

территориальный орган федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, 

надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему 

должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю 

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего 

обращение, о переадресации его обращения.». 

           2.Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района 

в сети интернет на странице Голынщинского сельсовета. 

 3.Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на 

мандатную комиссию по вопросам этики, местного самоуправления и 

организации контроля (Пятахина Л.И.)). 

 

 

Глава сельсовета                                                                            Н.А.Кипчатова 


